令和6年度 第59回群馬県中学校総合体育大会 第74回群馬県中学校駅伝競走大会要項(案)

- 群馬県中学校体育連盟 群馬県教育委員会 群馬県中学校長会 渋川市教育委員会 (一財)群馬陸上競技協会 1. 主
- 2. 後 群馬県市町村教育委員会連絡協議会 (公財)群馬県スポーツ協会 上毛新聞社 群馬テレビ (株)エフエム群馬
- 3. 主 管 群馬県中学校体育連盟陸上競技部
- 4. 日 時 令和6年11月9日(土)

女子発走10時00分、 男子発走11時00分

男子オープンレース 12時10分 女子オープンレース 12時11分

渋川市総合公園瑞穂建設スタジアム及び周辺コース(スタート、中継、フィニッシュは陸上競技場内) 5. コース

渋川市明保野4230 管理事務所(体育館)0279-24-0535

6. 種 (1) 男子の部 1区2. 95km 2~6区2. 75km

- 5区2. 75km 計5区間
- (2) 女子の部 1区2.95km 2~4区1. 77km (1) 群馬県中学校体育連盟に加盟した学校に在学し、健康状態に問題なく、当該校学校長の参加許可を得た生徒。 7. 参加資格
 - (2) 上記以外の学校に在籍し、群馬県中学校体育連盟で参加を認め、所在する郡市の予選を経て、参加資格を 得た生徒。
 - (3) 各郡市予選を通過したチームとする。
 - (4) 拠点校部活動の大会参加については、「群馬県中学校体育連盟主催大会拠点校部活動参加規定」による。
 - (5)地域クラブ活動の参加資格の特例については別紙とする。
- (1) 1校1チームとする。 8. 参加制限
 - (2) 今年度の出場枠として【前橋6、高崎6、伊勢崎・佐波4、桐生・みどり4、太田4、その他は2】とする。 ただし、入賞チーム数がその地区のプラス枠となる。

※今年度出場枠以上出場できる地区

[男子] ①前橋8 ②高崎9 ③伊勢崎・佐波6 ④桐生・みどり5

の4地区

[女子] ①前橋8 ②高崎8 ③伊勢崎·佐波5 ④太田5 ⑤安中3 ⑥吾妻3

の6地区

- 9. 監督・引率(1)参加生徒の監督・引率は、出場校の校長・教員・部活動指導員とする。
 - (2) 監督の条件等は、県中体連「運動部活動顧問等の指導中における暴力・体罰・セクハラ等に対する対応」に よる。
- (1) 2024年度日本陸上競技連盟競技規則・同駅伝競走規準を適用する。 10. 競技規則
 - (2)チームの編成は、1チーム男子は選手6名、補員3名、女子は選手5名、補員3名とする。
 - (3)選手の変更は、補員以外は認めない。選手の変更は8:30までとする。
 - (4) 引き継ぎ用のタスキは主催者が用意する。大会当日、学校受付にて配布する。
 - (5) アスリートビブスは主催者が用意する。(代表者会議で配布する) 配布されたアスリートビブスを胸と背につ けること。1区は両腰に腰ナンバーをつけること。なお、競技終了後ただちに本部に返却すること。
 - (6) 伴走は禁止する。
- 11. 表 1位 賞状・メダル・優勝旗、2~3位 賞状・メダル、4~8位 賞状 彰 (1)団体表彰
 - 各区間1~3位 賞状・メダル
- 12. 申込方法 登録選手を入力し、メール等で10月29日(火)までに各地区委員長に提出すること。また、各地区委員長は、 各校申込データを集約したファイルを10月30日(水)までにメールにて「entry. gunma@gmail.com」宛てに送 信すること。職印を押印した用紙は代表者会議に参加チームごと提出すること。(申し込み用紙は、男女別に1チ -ム1部提出とする。) また、代表者会議で配布される正式オーダー用紙は大会前日の11月 8日(金)の準 備会に各地区委員長を通じて午後2時00分までに提出すること。なお、各地区委員長は準備会に必ず出席する こと。
- 13. 参加費 一人につき300円の参加費を10月31日(木)の代表者会議時に納入すること。
- 14. 代表者会議 令和6年10月31日(木)午後2時00分~ 渋川市総合公園内小体育室
- 各地区委員長は、各地区予選会終了後ただちに各参加1チーム1名以上(男女出場校は2名以上)の審判員を集 15. 審 約したデータをメールにて審判委員長 館林市立第四中学校 松﨑 将司 (makuso0709@gmail.com) まで送付する こと。なお、各地区委員長は必ず審判員にあたること(各校の審判を兼ねても良い)。また、渋川市・北群馬郡は 若干名の審判員を増員すること。
- 16. 試 走 必ず管理事務所に参加人数を報告し、クロスカントリーコース入口のバリカの鍵を借り、開けた学校は鍵を直ち に返すこと。終了後、終了の報告(電話連絡可)を必ず行うこと。競技場占有使用者(サッカーなど)がある場 合は、競技場内の試走はできない。

平日の試走は、コースの整備が入って使用できない場合があるので、管理事務所に事前連絡すること。 競技場占有利用日については別紙を参照すること。

- 17. その他 (1) 代表者会議当日、参加校の試走のため午後のみ競技場を借り上げる予定である。 代表者会議終了後、各校控え場所の割り振りを行う。各校の代表者で自由広場に控え場所を設営する場合に は、必ず出席すること。
 - (2) 本大会を関東中学校駅伝競走大会(1~4位)・全国中学校駅伝大会(1位)の予選会とする。
 - (3) 不明な点については、事務局(高崎市立塚沢中学校 岡部允裕 №027-361-8400) まで問い合わせること。

令和6年度 第59回群馬県中学校総合体育大会 第74回群馬県中学校駅伝競走大会 コース図

